### みやま市 Press Release

令和 5(2023)年 1 月 6 日

問い合わせ先:商工観光課

担 当 者:猿本·末吉

連 絡 先:0944-64-1523

# みやまん () コイン始動

## ~ 域内通貨循環による地元経済活性化を目指す ~

みやま市で行っている様々な事業(健康ポイント事業や移住定住助成金など)を現金給付から デジタル給付へ切り替えることにより、利点を生かしたコンテンツ作り、情報発信等の充実を行 うことでの消費喚起、また地域から外に流出するお金を減らし地元経済の活性化を図ることも 目的に、デジタル地域通貨の仕組みを構築しました。

本市の給付関連事業において、以下の2件のデジタル地域通貨を発行し、市民・事業者の皆さまの応援及び普及推進を図ります。

#### ■高校生等世帯生活応援事業

#### <事業概要>

食費や学用品など物価高騰の影響を大きく受けている 15 歳から 18 歳の子をもつ子育て世帯を応援するため、デジタル地域通貨ポイントを付与します。

#### <応援内容>

対象者1人につき、1万円相当のデジタル地域通貨ポイントを世帯に付与します。

#### ■デジタル地域通貨普及推進事業

#### <事業概要>

事業の推進には地元事業者の参加が必要不可欠であり、電気、物価、燃料価格の高騰を受け、 厳しい経営環境の中、事業者支援も兼ねて給付事業を行います。

#### <応援内容>

地域通貨加盟店に1店舗5万円相当のポイントを付与します。

#### ■使用期限

令和5年1月中旬から2月末日